
 
Stadt Bielefeld Statistik kompakt 

 

-1- 

 
Ausgabe 06/2021 
 

Wanderungen von und nach Bielefeld in Zeiten der COVID-19-Pandemie 
 
Bielefeld ist für die Zuwanderung attraktiv und hat in den Jahren von 2010 bis 2020 insgesamt etwas über 14.200  
Einwohner*innen mehr durch Zuwanderung dazugewonnen als durch Abwanderung verloren. Vor diesem Hinter-
grund bietet die vorliegende Ausgabe von Statistik kompakt einen Blick auf die Wanderung über die Gemeindegren-
zen mit deren Bedeutung auf die Bevölkerungsentwicklung von Bielefeld. Es werden folgende Fragen beantwortet: 
Lassen sich die Veränderungen im Wanderungsverhalten während der COVID-19-Pandemie ablesen? Wie hat sich das 
Volumen der Zu- und Fortzüge im Jahr 2020 verändert? Und wie verteilt sich das Wanderungsgeschehen in Bielefeld 
zwischen den zehn Stadtbezirke?  
 
Ein Indikator, um die Auswirkung der Wanderung beurteilen zu können, ist der Wanderungssaldo. Der Wanderungs-
saldo ist die Differenz aus Zu- und Fortzügen. In der Tabelle 1 wird die jüngste zeitliche Entwicklung der Zuzüge und 
Fortzüge in den Jahren 2015 bis 2020 und die Auswirkung auf die Bevölkerungsentwicklung zusammengefasst. Es fällt 
auf, dass es zwischen den Jahren Schwankungen der Werte und keinen einheitlichen Trend gibt. Der Wanderungs-
saldo ist in den Jahren mit hoher Flüchtlingszuwanderung mit einem Wanderungsgewinn von 4.600 Einwohner*innen 
im Jahr 2015 (2.479 Einwohner*innen im Jahr 2016) sehr hoch und hat sich im Jahr 2017 auf 940 reduziert. Im Jahr 2018 
ist ein neuer Anstieg des Wanderungssaldos zu verzeichnen. Dieser ist auch auf melderechtliche Änderungen bei 
Asylsuchenden zurückzuführen, da alle Asylsuchenden mit kurzem Aufenthalt in Bielefeld zusätzlich zur bisherigen 
Registrierung bei der Zentralen Ausländerbehörde auch im Einwohnermelderegister erfasst wurden. Den erhöhten 
Zuzugszahlen im Jahr 2018 folgen ein Jahr später erhöhte Abwanderungszahlen von ausländischen Personen.  
 
Im Jahr 2020 ist erstmals seit über zehn Jahren wieder ein Wanderungsverlust (-380) zu verzeichnen, der sowohl mit 
einem Rückgang der Zuzüge als auch der Fortzüge einherging. Nach einem Jahr mit überdurchschnittlichen Gebur-
tenzahlen hat der Rückgang der Geburtenzahlen zusätzlich zu den Wanderungsverlusten dazu geführt, dass die Ein-
wohnerzahl um über 680 Personen in Bielefeld zurückgegangen ist. 
 
Tab. 1: Indikatoren zur Wanderung über die Gemeindegrenze von Bielefeld und zur Bevölkerungsentwicklung 

Merkmal/Jahr     2015    2016    2017    2018    2019    2020 
Anzahl Zuzüge   19.546 20.663 18.593 18.046 20.214 17.403 
Anzahl Fortzüge  14.946 18.184 17.653 15.914 19.548 17.783 
Wanderungssaldo  +4.600 +2.479 +940 +2.132 +666 -380 
Saldo (Geburten minus Sterbefälle)  -381 -353 -228 -295 -44 -305 
Entwicklung der Einwohnerzahl  +4.219 +2.126 +712 +1.837 +622 -685 

 

Quelle: Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld 
 

Mit Blick auf das Jahr 2020 wird über eine monatliche Betrachtung deutlich, dass sich vor allem der Lockdown ab 
April 2020 stark auf die Zu- und Fortzüge ausgewirkt hat (siehe Abbildung 1). Der Wanderungssaldo beträgt im März 
noch +74 Personen und geht im April auf -419 Personen zurück. Auch im restlichen Verlauf des Jahres spiegelt sich das 
Geschehen der COVID-19-Pandemie auch in den Wanderungszahlen wieder, da mit steigenden Zahlen an Infizierten 
zum Ende des Jahres sich wieder Wanderungsverluste einstellen. Im Durchschnitt der Jahre 2015 bis 2019 fiel der 
Wanderungssaldo mit Schwankungen in den Monaten Februar (-39 Personen) und Juli (-114 Personen) am niedrigsten 
und in den Monaten Oktober (+393 Personen) und Dezember (+203 Personen) am höchsten aus.  
 
Abb. 1: Zuzüge, Fortzüge und Wanderungssaldo nach den Monaten im Jahr 2020 in Bielefeld

 
Quelle: Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld 
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Wanderungsgewinne können differenziert nach Herkunfts- und Zielgebieten betrachtet werden. Es gibt Nah- und 
Fernwanderung und insbesondere die Zuwanderung aus dem Ausland ist seit über 12 Jahren höher als die Abwande-
rung ins Ausland (siehe Abbildung 2). Im Zeitverlauf zeigt sich seit dem Jahr 2005, dass hohe Zuwanderung aus dem 
Ausland nach Bielefeld auch zu höheren innerdeutschen Fortzügen aus Bielefeld geführt haben. Bielefeld war teil-
weise aufgrund der Flüchtlingsmigration erster Ankunftsort, bevor Personen wieder in andere Gemeinden, insbeson-
dere innerhalb von Nordrhein-Westfalen, weitergezogen sind. 38,2 Prozent der Fortgezogenen und 44,1 Prozent der 
Zugezogenen waren 2020 ausländisch (Jahr 2019: 44,5 Prozent der Fortgezogenen und 50,7 Prozent der Zugezoge-
nen). Im Jahr 2020 sind vor allem die Zuzüge aus dem Ausland stark zurückgegangen von 8.112 auf 5.239 (-35,4 Pro-
zent Zugezogene), was auch durch den Rückgang der Fortzüge in andere Gemeinden innerhalb von NRW  
(-13,3 Prozent Fortgezogene) nicht kompensiert werden konnte. 
 
Abb. 2: Herkunfts- und Zielgebiete der Wanderung über die Stadtgrenze Bielefelds in den Jahren 2005 bis 2020 

 

Quelle: IT.NRW bis 2014 und ansonsten Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld 
 
In den zehn Stadtbezirken von Bielefeld ergibt sich für die Wanderung über die Gemeindegrenze ebenfalls eine un-
terschiedliche Frequenz. Im Jahr 2020 waren im Stadtbezirk Mitte mit dem höchsten Wanderungsvolumen (Anzahl 
der Zu-und Fortzüge) von 14.481 Personen auch bezogen auf die Anzahl der Einwohner*innen von 80.613 weiterhin 
die meisten Wanderungen zu verzeichnen. Diese lagen sogar über dem Durchschnitt der Jahre 2015 bis 2019 (13.587 
Zu- und Fortzüge). Die Wanderungen von und aus dem Stadtbezirk Mitte machten im Durchschnitt der Jahre 2015 bis 
2020 insgesamt 37,7 Prozent aller Zu- und Fortzüge von und nach Bielefeld aus und führten zu durchschnittlich 1.002 
Personen mehr pro Jahr aufgrund von mehr Zu- als Fortzügen. Weitere Daten zu den Stadtbezirken sind der Anlage 
zu dieser Ausgabe beigefügt. 
 
Das Wanderungsverhalten unterscheidet sich auch nach Geschlecht und Alter der Personen. Im Jahr 2020 waren  
47,2 Prozent der Fortgezogenen und 47,5 Prozent der Zugezogene weiblich (Jahr 2019: 46,6 Prozent der Fortgezoge-
nen und 46,9 Prozent der Zugezogenen). Unter 18 Jahren waren 16 Prozent der Fortgezogenen und 17,6 Prozent zu 
der Zugezogenen (Jahr 2019: 17,5 Prozent der Fortgezogenen und 18,4 Prozent der Zugezogenen). Im Durchschnitt 
waren die Fortgezogenen 31 Jahre (Jahr 2019: 30,4 Jahre) und die Zugezogenen 29,1 Jahre (Jahr 2019: 28,7 Jahre) alt. 
Da die Zugezogenen im Durchschnitt jünger waren als die Fortgezogenen, hat die Wanderung auch einen Einfluss auf 
die Altersstruktur und wirkt anderen Entwicklungen zum allgemeinen Anstieg des Durchschnittsalters (z. B. aufgrund 
der steigenden Lebenserwartung und des Geburtendefizits) entgegen. 
 
Insgesamt ist das Jahr 2020 und damit auch der Einfluss der COVID-19-Pandemie auf die Wanderung in den Abbildun-
gen zum Zeitvergleich deutlich erkennbar. Die Wanderungsverluste sind dabei vor allem auf den Rückgang der Zu-
wanderung aus dem Ausland zurückzuführen, die vermutlich mit den allgemeinen Unsicherheiten sowie 
Reisebeschränkungen während der Zeiten im Lockdown zusammenhängen. Wanderungsgewinne für Bielefeld, wie 
im Trend der letzten Jahre können sich daher künftig wiedereinstellen, da sich die Wanderungsmotive (z. B. Arbeits-
plätze- und Ausbildungsplätze, Ausbau des Universitätsstandorts und weitere anziehende Faktoren) für die Zuwande-
rung nach Bielefeld nicht verändert haben. 
 
Hinweise: In der Anlage der PDF-Datei sind alle Daten der Abbildungen und weitere Daten zur Demographie und Stadtbe-
zirken auch im Excel-Format verfügbar. Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei z. B. unter „Anzeige >> Anlage“ aufgeführt. 
 

Weitere Hinweise:  
 Weitere Daten der Statistikstelle der Stadt Bielefeld: www.bielefeld.de/statistik 
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				Stadt Bielefeld

				Statistik Kompakt: Wanderungen von und nach Bielefeld 

				Räumliche Bevölkerungsbewegungen: Anzahl der Zuzüge, Fortzüge und Wanderungssaldo nach Jahren 

				Zeitbezug: Jahre 2000 bis 2020



				Jahr		Zuzüge		Fortzüge		Wanderungssaldo

				2020		17,403		17,783		-380

				2019		20,214		19,548		666

				2018		18,046		15,914		2,132

				2017		18,593		17,653		940

				2016		20,663		18,184		2,479

				2015		19,546		14,946		4,600

				2014		16,096		15,096		1,000

				2013		16,193		15,130		1,063

				2012		15,208		13,879		1,329

				2011		14,862		14,443		419

				2010		14,048		13,501		547

				2009		14,044		13,974		70

				2008		13,328		14,265		-937

				2007		12,879		13,493		-614

				2006		12,720		13,254		-534

				2005		12,994		13,848		-854

				2004		13,700		13,879		-179

				2003		17,033		13,046		3,987

				2002		13,779		12,144		1,635

				2001		13,959		12,230		1,729

				2000		13,524		12,606		918

				Quelle:  IT.NRW bis Jahr 2014, ansonsten Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld
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				Stadt Bielefeld

				Statistik Kompakt: Wanderungen von und nach Bielefeld 

				Räumliche Bevölkerungsbewegungen: Anzahl der Zuzüge, Fortzüge und Wanderungssaldo nach den Monaten 

				Zeitbezug: Monate der Jahre 2015 bis 2020



				Jahr		Monat		Zuzüge		Fortzüge		Wanderungssaldo

				2020		Januar		1,833		1,760		73

				2020		Feburar		1,714		1,597		117

				2020		März		1,497		1,423		74

				2020		April		236		655		-419

				2020		Mai		1,104		1,236		-132

				2020		Juni		1,371		1,536		-165

				2020		Juli		1,588		1,624		-36

				2020		August		1,793		1,635		158

				2020		September		1,695		1,620		75

				2020		Oktober		1,892		1,731		161

				2020		November		1,545		1,658		-113

				2020		Dezember		1,135		1,308		-173

				2019		Januar		1,806		1,680		126

				2019		Februar		1,576		1,651		-75

				2019		März		1,715		1,597		118

				2019		April		1,701		1,612		89

				2019		Mai		1,510		1,466		44

				2019		Juni		1,438		1,334		104

				2019		Juli		1,830		1,921		-91

				2019		August		2,009		1,941		68

				2019		September		2,116		1,862		254

				2019		Oktober		2,171		2,030		141

				2019		November		1,513		1,657		-144

				2019		Dezember		1,675		1,549		126

				2018		Januar		1,182		1,199		-17

				2018		Februar		1,197		1,101		96

				2018		März		1,350		1,272		78

				2018		April		1,403		1,191		212

				2018		Mai		1,194		1,112		82

				2018		Juni		1,193		1,173		20

				2018		Juli		1,357		1,456		-99

				2018		August		2,066		1,662		404

				2018		September		2,390		1,985		405

				2018		Oktober		2,517		2,046		471

				2018		November		1,576		1,630		-54

				2018		Dezember		1,497		1,533		-36

				2017		Januar		1,313		1,248		65

				2017		Februar		1,071		1,292		-221

				2017		März		1,366		1,054		312

				2017		April		707		846		-139

				2017		Mai		1,076		1,409		-333

				2017		Juni		1,223		1,363		-140

				2017		Juli		1,468		1,607		-139

				2017		August		1,439		1,681		-242

				2017		September		1,550		1,995		-445

				2017		Oktober		2,136		1,659		477

				2017		November		1,421		1,221		200

				2017		Dezember		1,176		1,294		-118

				2016		Januar		3,100		2,884		216

				2016		Februar		1,380		1,335		45

				2016		März		1,353		1,368		-15

				2016		April		1,269		1,285		-16

				2016		Mai		1,224		980		244

				2016		Juni		1,421		1,475		-54

				2016		Juli		1,378		1,666		-288

				2016		August		1,992		2,012		-20

				2016		September		1,727		1,613		114

				2016		Oktober		1,945		1,626		319

				2016		November		1,513		1,307		206

				2016		Dezember		1,163		1,219		-56

				2015		Januar		1,417		1,227		190

				2015		Februar		1,191		1,229		-38

				2015		März		1,436		1,334		102

				2015		April		1,401		1,192		209

				2015		Mai		1,124		985		139

				2015		Juni		1,486		1,201		285

				2015		Juli		1,599		1,551		48

				2015		August		1,751		1,444		307

				2015		September		1,848		1,517		331

				2015		Oktober		2,366		1,807		559

				2015		November		1,623		1,357		266

				2015		Dezember		2,585		1,487		1,098

				Quelle: IT.NRW bis 2019, ansonsten Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld
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				Stadt Bielefeld

				Statistik Kompakt: Wanderungen von und nach Bielefeld 

				Räumliche Bevölkerungsbewegungen: Anzahl der Zu- und Fortzüge differenziert nach Wanderungstypen

				Zeitbezug: Jahre 2005 bis 2020



				Jahr		Zuzüge - Wanderungstypen nach Zuzugsherkunftsgebiet und Anzahl der Personen								Fortzüge - Wanderungstypen nach Fortzugszielgebiet und Anzahl der Personen

						NRW		Bundesländer (ohne NRW)		Ausland		insgesamt		NRW		Bundesländer (ohne NRW)		Ausland		insgesamt

				2020		8,516		3,648		5,239		17,403		10,572		3,240		3,971		17,783

				2019		8,600		3,502		8,112		20,214		12,199		3,430		3,919		19,548

				2018		8,263		3,317		6,466		18,046		9,153		3,306		3,455		15,914

				2017		8,670		3,604		6,319		18,593		9,149		3,935		4,569		17,653

				2016		9,420		4,507		6,736		20,663		9,610		4,243		4,331		18,184

				2015		9,111		3,676		6,759		19,546		8,695		3,528		2,723		14,946

				2014		8,563		3,537		3,996		16,096		7,959		4,058		3,079		15,096

				2013		8,852		3,648		3,693		16,193		8,242		4,351		2,537		15,130

				2012		8,096		3,607		3,505		15,208		7,631		4,122		2,126		13,879

				2011		8,090		3,722		3,050		14,862		7,794		4,358		2,291		14,443

				2010		7,825		3,473		2,750		14,048		7,283		4,011		2,207		13,501

				2009		7,870		3,714		2,460		14,044		7,545		4,162		2,267		13,974

				2008		7,564		3,693		2,071		13,328		7,227		4,295		2,743		14,265

				2007		7,278		3,553		2,048		12,879		7,437		4,006		2,050		13,493

				2006		7,121		3,462		2,137		12,720		7,348		3,835		2,071		13,254

				2005		7,433		3,461		2,100		12,994		7,511		3,675		2,662		13,848



				Quelle: IT.NRW bis zum Jahr 2014, ansonsten Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld
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				Stadt Bielefeld

				Statistik Kompakt: Wanderungen von und nach Bielefeld 

				Räumliche Bevölkerungsbewegungen: Anzahl der Zu- und Fortzüge differenziert nach Stadtbezirken

				Zeitbezug: Jahre 2019 und 2020



				Jahr		Nummer des 
Stadtbezirks		Name des Stadtbezirks		räumliche Bevölkerungsbewegungen						Wanderungen pro 1.000 Einwohner*innen1)

										Zuzüge		Fortzüge		Wanderungssaldo		Zuzüge		Fortzüge		Wanderungssaldo

				2020		-		insgesamt		17,403		17,783		-380		51.3		52.5		-1.1

				2020		0		Mitte		7,291		7,190		101		90.4		89.2		1.3

				2020		1		Schildesche		2,165		2,083		82		51.2		49.2		1.9

				2020		2		Gadderbaum		507		473		34		49.2		45.9		3.3

				2020		3		Brackwede		1,746		1,920		-174		43.0		47.3		-4.3

				2020		4		Dornberg		775		881		-106		39.6		45.0		-5.4

				2020		5		Jöllenbeck		746		725		21		32.6		31.7		0.9

				2020		6		Heepen		1,398		1,648		-250		29.6		34.9		-5.3

				2020		7		Stieghorst		1,125		1,206		-81		34.8		37.3		-2.5

				2020		8		Sennestadt		925		894		31		41.9		40.5		1.4

				2020		9		Senne		725		763		-38		34.4		36.2		-1.8

				2019		-		insgesamt		20,214		19,548		666		59.6		57.7		2.0

				2019		0		Mitte		9,584		9,272		312		118.9		115.0		3.9

				2019		1		Schildesche		2,438		2,073		365		58		49		8.6

				2019		2		Gadderbaum		532		441		91		52		43		8.8

				2019		3		Brackwede		1,751		1,801		-50		43		44		-1.2

				2019		4		Dornberg		807		789		18		41		40		0.9

				2019		5		Jöllenbeck		662		760		-98		29		33		-4.3

				2019		6		Heepen		1,550		1,587		-37		33		34		-0.8

				2019		7		Stieghorst		1,144		1,176		-32		35		36		-1.0

				2019		8		Sennestadt		1037		905		132		47		41		6.0

				2019		9		Senne		709		744		-35		34		35		-1.7



				Hinweis: 1) Die Wanderungen des jeweiligen Jahres werden in Relation zur Einwohnerzahl zum jeweiligen Jahresende gesetzt.



				Quelle: Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld
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				Stadt Bielefeld

				Statistik Kompakt: Wanderungen von und nach Bielefeld 

				Räumliche Bevölkerungsbewegungen: Anzahl der Zu- und Fortzüge differenziert nach Alter und Geschlecht

				Zeitbezug: Jahre 2019 und 2020



				Jahr		Geschlecht		Altersgruppe		Zuzüge		Fortzüge		Wanderungssaldo

				2020		insgesamt		insgesamt		17,403		17,783		-380

				2020		insgesamt		0 bis unter 1 Jahr		273		325		-52

				2020		insgesamt		1 bis unter 3 Jahre		414		468		-54

				2020		insgesamt		3 bis unter 5 Jahre		358		391		-33

				2020		insgesamt		5 bis unter 6 Jahre		167		177		-10

				2020		insgesamt		6 bis unter 10 Jahre		533		512		21

				2020		insgesamt		10 bis unter 14 Jahre		431		402		29

				2020		insgesamt		14 bis unter 15 Jahre		109		73		36

				2020		insgesamt		15 bis unter 18 Jahre		367		257		110

				2020		insgesamt		18 bis unter 21 Jahre		1,766		1,182		584

				2020		insgesamt		21 bis unter 25 Jahre		3,068		2,765		303

				2020		insgesamt		25 bis unter 30 Jahre		3,273		3,378		-105

				2020		insgesamt		30 bis unter 40 Jahre		3,411		3,990		-579

				2020		insgesamt		40 bis unter 45 Jahre		879		935		-56

				2020		insgesamt		45 bis unter 60 Jahre		1,583		1,695		-112

				2020		insgesamt		60 bis unter 65 Jahre		250		347		-97

				2020		insgesamt		65 bis unter 70 Jahre		179		250		-71

				2020		insgesamt		70 bis unter 75 Jahre		102		142		-40

				2020		insgesamt		75 Jahre und älter		240		494		-254

				2020		männlich		insgesamt		9,143		9,385		-242

				2020		männlich		0 bis unter 1 Jahr		140		165		-25

				2020		männlich		1 bis unter 3 Jahre		204		256		-52

				2020		männlich		3 bis unter 5 Jahre		182		216		-34

				2020		männlich		5 bis unter 6 Jahre		81		93		-12

				2020		männlich		6 bis unter 10 Jahre		293		265		28

				2020		männlich		10 bis unter 14 Jahre		199		198		1

				2020		männlich		14 bis unter 15 Jahre		52		38		14

				2020		männlich		15 bis unter 18 Jahre		173		114		59

				2020		männlich		18 bis unter 21 Jahre		697		549		148

				2020		männlich		21 bis unter 25 Jahre		1,459		1,272		187

				2020		männlich		25 bis unter 30 Jahre		1,780		1,731		49

				2020		männlich		30 bis unter 40 Jahre		2,055		2,352		-297

				2020		männlich		40 bis unter 45 Jahre		546		597		-51

				2020		männlich		45 bis unter 60 Jahre		929		993		-64

				2020		männlich		60 bis unter 65 Jahre		131		162		-31

				2020		männlich		65 bis unter 70 Jahre		89		123		-34

				2020		männlich		70 bis unter 75 Jahre		52		66		-14

				2020		männlich		75 Jahre und älter		81		195		-114

				2020		weiblich		insgesamt		8,260		8,398		-138

				2020		weiblich		0 bis unter 1 Jahr		133		160		-27

				2020		weiblich		1 bis unter 3 Jahre		210		212		-2

				2020		weiblich		3 bis unter 5 Jahre		176		175		1

				2020		weiblich		5 bis unter 6 Jahre		86		84		2

				2020		weiblich		6 bis unter 10 Jahre		240		247		-7

				2020		weiblich		10 bis unter 14 Jahre		232		204		28

				2020		weiblich		14 bis unter 15 Jahre		57		35		22

				2020		weiblich		15 bis unter 18 Jahre		194		143		51

				2020		weiblich		18 bis unter 21 Jahre		1,069		633		436

				2020		weiblich		21 bis unter 25 Jahre		1,609		1,493		116

				2020		weiblich		25 bis unter 30 Jahre		1,493		1,647		-154

				2020		weiblich		30 bis unter 40 Jahre		1,356		1,638		-282

				2020		weiblich		40 bis unter 45 Jahre		333		338		-5

				2020		weiblich		45 bis unter 60 Jahre		654		702		-48

				2020		weiblich		60 bis unter 65 Jahre		119		185		-66

				2020		weiblich		65 bis unter 70 Jahre		90		127		-37

				2020		weiblich		70 bis unter 75 Jahre		50		76		-26

				2020		weiblich		75 Jahre und älter		159		299		-140

				2019		insgesamt		insgesamt		20,214		19,548		666

				2019		insgesamt		0 bis unter 1 Jahr		247		300		-53

				2019		insgesamt		1 bis unter 3 Jahre		489		597		-108

				2019		insgesamt		3 bis unter 5 Jahre		404		432		-28

				2019		insgesamt		5 bis unter 6 Jahre		199		194		5

				2019		insgesamt		6 bis unter 10 Jahre		626		581		45

				2019		insgesamt		10 bis unter 14 Jahre		600		513		87

				2019		insgesamt		14 bis unter 15 Jahre		122		106		16

				2019		insgesamt		15 bis unter 18 Jahre		409		341		68

				2019		insgesamt		18 bis unter 21 Jahre		2,230		1,333		897

				2019		insgesamt		21 bis unter 25 Jahre		3,531		2,851		680

				2019		insgesamt		25 bis unter 30 Jahre		3,713		3,696		17

				2019		insgesamt		30 bis unter 40 Jahre		3,971		4,458		-487

				2019		insgesamt		40 bis unter 45 Jahre		1,069		1,059		10

				2019		insgesamt		45 bis unter 60 Jahre		1,877		2,044		-167

				2019		insgesamt		60 bis unter 65 Jahre		250		309		-59

				2019		insgesamt		65 bis unter 70 Jahre		145		189		-44

				2019		insgesamt		70 bis unter 75 Jahre		91		131		-40

				2019		insgesamt		75 Jahre und älter		241		414		-173

				2019		männlich		insgesamt		10,731		10,438		293

				2019		männlich		0 bis unter 1 Jahr		129		147		-18

				2019		männlich		1 bis unter 3 Jahre		239		290		-51

				2019		männlich		3 bis unter 5 Jahre		220		229		-9

				2019		männlich		5 bis unter 6 Jahre		99		101		-2

				2019		männlich		6 bis unter 10 Jahre		320		302		18

				2019		männlich		10 bis unter 14 Jahre		317		273		44

				2019		männlich		14 bis unter 15 Jahre		72		59		13

				2019		männlich		15 bis unter 18 Jahre		200		164		36

				2019		männlich		18 bis unter 21 Jahre		928		659		269

				2019		männlich		21 bis unter 25 Jahre		1,629		1,287		342

				2019		männlich		25 bis unter 30 Jahre		2,066		1,928		138

				2019		männlich		30 bis unter 40 Jahre		2,388		2,633		-245

				2019		männlich		40 bis unter 45 Jahre		651		668		-17

				2019		männlich		45 bis unter 60 Jahre		1,135		1,228		-93

				2019		männlich		60 bis unter 65 Jahre		133		167		-34

				2019		männlich		65 bis unter 70 Jahre		72		94		-22

				2019		männlich		70 bis unter 75 Jahre		41		62		-21

				2019		männlich		75 Jahre und älter		92		147		-55

				2019		weiblich		insgesamt		9,483		9,110		373

				2019		weiblich		0 bis unter 1 Jahr		118		153		-35

				2019		weiblich		1 bis unter 3 Jahre		250		307		-57

				2019		weiblich		3 bis unter 5 Jahre		184		203		-19

				2019		weiblich		5 bis unter 6 Jahre		100		93		7

				2019		weiblich		6 bis unter 10 Jahre		306		279		27

				2019		weiblich		10 bis unter 14 Jahre		283		240		43

				2019		weiblich		14 bis unter 15 Jahre		50		47		3

				2019		weiblich		15 bis unter 18 Jahre		209		177		32

				2019		weiblich		18 bis unter 21 Jahre		1,302		674		628

				2019		weiblich		21 bis unter 25 Jahre		1,902		1,564		338

				2019		weiblich		25 bis unter 30 Jahre		1,647		1,768		-121

				2019		weiblich		30 bis unter 40 Jahre		1,583		1,825		-242

				2019		weiblich		40 bis unter 45 Jahre		418		391		27

				2019		weiblich		45 bis unter 60 Jahre		742		816		-74

				2019		weiblich		60 bis unter 65 Jahre		117		142		-25

				2019		weiblich		65 bis unter 70 Jahre		73		95		-22

				2019		weiblich		70 bis unter 75 Jahre		50		69		-19

				2019		weiblich		75 Jahre und älter		149		267		-118



				Quelle: Einwohnermelderegister der Stadt Bielefeld; erstellt vom Presseamt/Statistikstelle der Stadt Bielefeld







